(seratus ribu rupiah), maka pembuat tindak pidana sebagaimana dimaksud 

dalam pasal 593, dipidana Karena penipuan ringan, dengan pidana penjara 

paling lama 6 (enam) bulan atau denda paling banyak kategori II”. 

Kategori denda menurut rancangan Undang-undang KUH Pidana, adalah 

sebagai berikut : 

1. Kategori I Rp. 150.000,00 (Seratus lima puluh ribu rupiah); 

2. Kategori II Rp. 7.500.000,00 (Tujuh juta lima ratus ribu rupiah); 

3. Kategori III Rp. 30.000.000,00 (Tiga puluh juta rupiah); 

4. Kategori IV Rp. 75.000.000,00 (Tujuh puluh lima juta rupiah); 

5. Kategori V Rp. 300.000.000,00 (Tiga ratus juta rupiah); 

6. Kategori VI Rp. 3.000.000.000,00 (Tiga miliar rupiah). 

Sumber lain Rancangan Undang-undang KUH Pidana menyebutkan dalam; 

Pasal 612 

“Setiap orang yang secara melawan hukum dengan maksud menguntungkan

[...]

karena penipuan, dengan pidana penjara paling lama 4 (empat) tahun dan 

denda paling banyak Kategori IV”. 

Pasal 614 

“Jika barang yang memberikan bukan ternak, utang, atau bukan sumber 

mata pencaharian atau piutang yang nilainya tidak lebih dari Rp. 25.000,00 

(dua puluh lima ribu rupiah), maka pembuat tindak pidana sebagaimana 

dimaksud dalam Pasal 612, dipidana karena penipuan ringan, dengan pidana 

penjara paling lam 6 (enam) bulan attau denda paling banyak Kategori IV”. 

Pasal 615 : 

“Setiap orang yang melakukan perbuatan dengan cara curang yang dapat